五华区人民政府华山街道办事处文件

华政发〔2018〕 26 号

关于对五华区十六届人大二次会议
第071号建议的答复

尊敬的和兆荣代表：
您提出的《多部门、多渠道积极主动地不断反映，促使市政相关部门早日彻底解决圆通电影院周边圆西路综合治安问题的建议》的建议，已交华山街道办事处研究办理，现答复如下：
一、基本情况
园西路总长400米，两头连接着云南大学的东门和东二院，是学生上课的必经之路，因此也以其美食云集的特点，成为园西数码商圈的重要组成部分。长期以来，来往于此路段的中小学生、大学生、电子产品消费顾客等众多，加之电动车、共享单车等无序随意停放现象突出，每日不仅交通极为拥堵，脏乱差等环境卫生问题也极为突出，还存在火灾等严重的安全隐患。
二、提案建议办理情况
1.2017年11月，街道彻底取消了圆通北路引摊入市点，一举解决了该片区长期以来的摊贩集中、占道经营等情况；同时与交警部门沟通，加设了隔离栏，保障了机动车的通行。
2.2018年以来，街道、社区与市场监督管理所牵头2次召开150余户商家开会，提出管理要求，落实门前三包等工作要求。
3.今年五月份以来，街道利用创建全国文明城市的机会，出动20余人次，利用4个晚上的机会，对圆通北路共享单车进行了情况，共计清理单车一千辆左右。经了解，园西路大部分非机动车位商户自己的电动车，还有部分快递公司车辆，近期街道和社区又两次小范围召集商家开会，拟定在园西路、圆通北路交叉口设立非机动车保管站，给商户发放停车优惠卡等，以求彻底解决园西路非机动车停放事宜。
4.关于立体停车场建设，街道曾经设想把北门街路口地块上报作为立体停车场建设项目，但是由于产权复杂，同时涉及历史文物保护等因素，一直未能成行。但同时街道积极配合云南林业勘察设计院进行改造，该院拟计划建立立体停车场，可以缓解该片区停车情况；此外，随着翠湖历史文化片区改造的进行，翠湖片区也将建立大面积的地下停车场，可以极大缓解片区交通。
三、下一步工作
目前，整个园西路业态档次不高，给水、供电等不规范，街道将积极开展工作，配合相关部门对园西路加大整治规范力度，同时希望代表能够积极协调校内资源，一同参与到园西路规范整治过程中。
感谢您对政府工作的监督关心和支持。
联系人及电话：周朝煌 18669079981

五华区华山街道办事处
                             2018年6月9日

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
抄送：区人大人事委，区政府目督办。
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━